
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

                   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                                    ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 27ης Σεπτεμβρίου 2024 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                        

                                                                             

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση ή μη 
αποζημίωσης με εξωδικαστικό συμβιβασμό για 
φθορές του υπ’αρ. κυκλοφορίας ΚΧΜ6972 της κας 
Α.Δ.. 

 
Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  :151  

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 6           ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 1 
Σήμερα την 27η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού στο Δημοτικό Κατάστημα Δάφνης, 
στο γραφείο Δημάρχου 1ος όροφος, Έλλης 16 & Κανάρη, κατόπιν της αριθμ. πρωτ: 14512/23-9-
2024 πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – Προέδρου της Επιτροπής. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά , καθώς και τη Δημοτική Σύμβουλο με δικαίωμα 
συμμετοχής αλλά χωρίς δικαίωμα ψήφου,) της Δημοτικής Επιτροπής σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-10 τεύχος Α') με τίτλο : «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 , ενώ παρίσταντο τα κατωτέρω μέλη:  
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΤΣΙΛΙΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

3 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΝΑΙ 

4 
ΚΑΤΣΑΡΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

5 
ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

6 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΝΑΙ 

7 
ΛΥΚΟΥ  ΣΟΦΙΑ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

8 ΜΠΟΥΖΗ 
ΣΟΝΙΛΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

11 ΜΑΓΓΙΤΑ ΔΙΑΜΑΝΤΗ 
ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

12 ΑΔΑΜ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

13 ΣΑΜΑΝΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

14 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΟΧΙ 

15 
ΧΡΙΣΤΙΝΑΚΗ  ΟΛΓΑ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΟΧΙ 

 

ΑΔΑ: 6ΙΓΕΩ9Φ-ΙΓΩ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

Η συνεδρίαση αυτή, πραγματοποιήθηκε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Τσιλίφη Ε. 

Νικόλαου, παρίσταντο τα παραπάνω 6 τακτικά μέλη. 

Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης,  

εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση και  

έθεσε υπόψη του σώματος το αριθμ.πρωτ.14041/12-9-2024 έγγραφο του τμήματος περιβάλλοντος   στο 

οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την αρ.πρωτ. 6129/24-4-2024 αίτηση της κας Α. Δ. που αφορά αποζημίωση λόγω φθορών που 
προκλήθηκαν κατά την εκτέλεση εργασιών κλαδέματος δένδρων από υπαλλήλους της Υπηρεσίας 
Πρασίνου του Δήμου Δάφνης-Υμηττού 

2. Την από 14-3-2024 αναφορά του υπαλλήλου κ.Ε. Τ. 
3. Τη γνωμοδότηση του κ. Γεώργιου Ν.Καπόγιαννη, πληρεξούσιου δικηγόρου που ορίστηκε για να 

εξετάσει την υπόθεση και να συντάξει τη γνωμοδότηση, με την αρ.81/2024 απόφαση της  Δημοτικής  
επιτροπής . 
Με βάση τη γνωμοδότηση του κ. Γεώργιου Ν.Καπόγιαννη, πληρεξούσιου δικηγόρου, που ορίστηκε 

για να εξετάσει την υπόθεση και να συντάξει τη γνωμοδότηση, με την αρ. 81/2024 απόφαση της  Δημοτικής 

επιτροπής, προτείνεται να συμβιβασθεί εξωδικαστικώς ο Δήμος Δάφνης – Υμηττού και να καταβάλει στην 

Α. Δ. το ποσό των 222,00 (συμπεριλαμβανομένου 24%ΦΠΑ) Ευρώ για αποκατάσταση της ζημίας που 

υπέστη το υπ’ αριθ. κυκλοφορίας ΧΖΜ 6972 όχημά της, διότι προκύπτει σαφής υπαιτιότητα προσκτηθέντος 

υπαλλήλου του Δήμου Δάφνης – Υμηττού για την πρόκληση ζημίας στο πίσω αριστερό φανάρι του υπ’ 

αριθ. κυκλοφορίας ΧΖΜ 6972 οχήματος της Α. Δ., και παρά το γεγονός ότι υπήρχε σήμανση από τους 

υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πρασίνου του Δήμου ότι θα λάβει χώρα κλάδεμα δέντρου στο σημείο, στα 

πλαίσια της καλής πίστης και για να μην επιβαρυνθεί ο Δήμος Δάφνης – Υμηττού με δικαστικά έξοδα και 

τόκους σε περίπτωση που ακολουθηθεί η δικαστική οδός, ει. Απαραίτητη προϋπόθεση για να της 

καταβληθεί το ποσό, είναι να υπογράψει μια υπεύθυνη δήλωση μέσω του gov.gr, με την οποία να δηλώνει 

ότι «με την εξόφληση του ποσού των 222,00 Ευρώ ουδεμία άλλη απαίτηση διατηρεί έναντι του Δήμου 

Δάφνης – Υμηττού για την αποκατάσταση της ζημίας που υπέστη το υπ’ αριθ. κυκλοφορίας ΧΖΝ 6972 

όχημά της στις 14.3.2024 λόγω κλαδέματος δέντρου ή από οποιαδήποτε άλλη αιτία».  

Με βάση τα παραπάνω είναι προς το συμφέρον του Δήμου να προχωρήσει σε εξωδικό συμβιβασμό 

με την κα Α. Δ. και εφόσον ληφθεί σχετική απόφαση , να της καταβληθεί το ποσό των 222,00 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%) που απαιτείται για την αποκατάσταση των ζημιών που υπέστη το 

υπ’ αριθ. κυκλοφορίας ΧΖΜ 6972 όχημά της όπως προκύπτει  από την υποβληθείσα προσφορά, από 

υπαιτιότητα Υπηρεσίας του Δήμου Δάφνης-Υμηττού, υπό τον όρο ότι θα δηλωθεί ότι δεν έχει, ούτε διατηρεί 

κατά του Δήμου καμία άλλη αξίωση από οιαδήποτε αιτία αναφορικά με το εν λόγω συμβάν. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης από την Δημοτική Επιτροπή για 

την έγκριση αποζημίωσης ή μη με εξωδικαστικό συμβιβασμό.». 

 Κατόπιν των ανωτέρω  παρακαλώ όπως αποφασίσουμε σχετικά. 

  
Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε την εισήγηση  του κ. Δήμαρχου – Προέδρου άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις των 

μελών της, έλαβε γνώση του περιεχομένου των εγγράφων του σχετικού φακέλου και ειδικότερα το 

αριθμ.πρωτ. 14041/12-9-2024 έγγραφο του τμήματος περιβάλλοντος, την αρ.πρωτ.6129/24-4-2024 

αίτηση της κ Α.Δ. και της από 18-6-2024 γνωμοδότησης του κ. Γεώργιου Ν.Καπόγιαννη, πληρεξούσιου 

δικηγόρου που ορίστηκε για να εξετάσει την υπόθεση και να συντάξει τη γνωμοδότηση  με την αρ.81/2024 

προηγούμενη απόφαση της επιτροπής και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, του Ν.4555/2018 και του Ν.4623/2019, του Ν.4735/2020, 

του Ν 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α) και του Ν.4071/2012 και του 

Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και του Ν.4735/2020, σκέφθηκε και, 

ΑΔΑ: 6ΙΓΕΩ9Φ-ΙΓΩ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

 
ΟΜΟΦΩΝΑ   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   

 . 
Εγκρίνει τον εξωδικαστικό συμβιβασμό  μεταξύ της κας Α.Δ. και του Δήμου, ποσού 220,00€, που 
αφορά αποζημίωση λόγω φθορών που προκλήθηκαν στο Αρ. Κυκλοφορίας  ΧΖΜ6972 όχημά της, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην από 18-6-2024 γνωμοδότηση του δικηγόρου Αθηνών κ. Γεώργιου 
Ν.Καπόγιαννη, ο οποίος ορίστηκε για το σκοπό αυτό με την αριθμ. 81/2024 προηγούμενη απόφαση του 
σώματος, διότι πληροί τις προϋποθέσεις και είναι προς το συμφέρον του Δήμου η ενεργοποίηση 
εξωδικαστικού συμβιβασμού. 

    
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται από όλα τα μέλη που πήραν μέρος στη συνεδρίαση του 
Σώματος.  

 
                                                Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
  ΤΣΙΛΙΦΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ                              ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

                                                                                       ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
     ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
     ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 
  

       ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
             ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
             
  
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΣΙΛΙΦΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΙΓΕΩ9Φ-ΙΓΩ


		2024-10-02T09:05:38+0300
	Athens




